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Müracat ettik, şimdi ne olacak?
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Sayın okuyucularımız son yıllarda tüm dünyayı etkisi altına alan küreselleşme akımı, sermayenin dünyanın bütün bölgelerini rahatça dolaşmasını ve yatırımlarda kullanılmasını kolaylaştırıyor. Zaten küreselleşme ve dünyayla entegrasyon düşüncelerinin asıl amaçlarından biri de bu.
Yabancı sermaye, fark gözetmeksizin kendisi için uygun ortam bulunan bütün ülkelere giriyor, bu ortam bozulduğunda da tereddüt göstermeden çıkıyor. Yabancı sermayenin bir ülkeye girişi ülke ekonomisi için nasıl olumlu bir etki yapıyorsa, çıkışı da o ölçüde olumsuz etki yapıyor. Bu nedenle yabancı sermayenin ülkeye sağlıklı bir şekilde girmesini, üretime ve ekonomik yatırımlara yöneltilmesi için gerekli ortamı sağlamak zorundayız. Bu, ülkemizin ekonomik krizler yaşamaması için de önemli bir konu. Yabancı yatırımcıyı teşvik ederken yerli yatırımcıyı ihmal edemeyiz. Onların da teşvik edilmesi şart.
Bütün bu nedenlerle endüstri bölgeleri oluşturmak istedik ve geçtiğimiz yıl 1 Temmuz'da yayımlanan bir kanunla da bunun yasal düzenlemesini yaptık. Kanun, organize sanayi bölgesi veya serbest bölgeler gibi endüstri bölgeleri de kurulmasını öngörüyor. 

Başvuru koşulları çok ağır
Kanuna göre, mevcut sanayi tesislerinin özel endüstri bölgesi olarak ilan edilmesi de mümkün. Bundan yararlanmak isteyen girişimcilerin 1 yıl içinde başvurmaları gerekliydi. Bu süre 1 Temmuz 2005 akşamı doldu. 
Başvuran oldu mu bilmiyoruz, ancak başvuranların hangi avantajlardan yararlanacaklarını bilemedikleri kesin. Çünkü bunun için gerekli olan belirlemeyi yapmaya Bakanlar Kurulu yetkili ancak henüz bir düzenleme yapılmadı. Dolayısıyla özel endüstri bölgesi olmak için başvuranların yararlanabilecekleri vergisel ve vergi dışı teşvikler belli değil.
Bilinmeyen bir konum için öngörülen başvuru koşulları da çok ağır. Özetlemek gerekirse ;
-Üzerinde kurulmuş bir sanayi tesisi bulunan,
-Arazi alanı yüzellibin metrekareden büyük,
-Kurulduğu dönemde geçerli olan imar plânları uyarınca gerekli izinleri alarak faaliyete geçmiş ve
-Mülkiyeti YATIRIMCILARA AİT alanlar, mülk sahibi gerçek ya da tüzel kişilerin başvurusu ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'nın uygun görmesi üzerine Bakanlar Kurulu Kararı ile Özel Endüstri Bölgesi ilan edilebilecek.

Ayrıca bu amaçla başvurulan yerler bakımından ;
-Yatırımın 01.07.2004'ten önce tamamlanmış olması,
-Yatırım tutarının en az 75 Trilyon TL. olması (2005'de yapılan başvurularda 83,4 Trilyon TL),
-İleri teknoloji kullanılıyor olması,
-Yatırımın veya teknolojinin geliştirilmesine yönelik fizibilite etüdünün sunulması,
-Mevcut yatırımın kurulmasına başlandığı tarihte ÇED mevzuatı yürürlükte ise ÇED olumlu kararı veya ÇED gerekli değildir kararı alınmış olması,
-Arıtma tesisi için ISO 14000 belgesine sahip olunması,
-Mülkiyet sınırları içinde tevsii imkânının mümkün olması, şartları da aranıyor.

Yabancıyı nasıl çekeceğiz?
Özel endüstri bölgesi olarak ilan edilen yerler kamulaştırılmayacak. Tesislerin yönetim ve işletmesi mülk sahibi gerçek ve tüzel kişilerde kalacak. Ancak bu yerlerde yer alan ve daha önce izin, onay ve ruhsatları alınmış yatırımların tüm izin, onay ve ruhsatlarının yenilenmesi gerekecek.
Bütün bu külfetlere değer mi bilmiyoruz. Ancak son başvuru tarihine kadar gerekli düzenlemenin yapılmamış olmasını açıklamakta zorluk çekiyoruz. Bu zihniyetle mi yabancı yatırımcıyı çekeceğiz? Sorumlulardan bir açıklama bekliyor ve hukuk devletine yakışmayan bu tutumu protesto ediyoruz. 
Bir konuda da uyarıyoruz: Biliyorsunuz Anayasamıza göre vergi kanunla konulur ve kanunla kaldırılır. Oysa endüstri bölgelerinde uygulanacak teşvikler Bakanlar Kurulu tarafından belirlenecek. Bakanlar Kurulu mevcut vergisel teşvikler dışında yeni bir vergisel teşvik öngöremeyeceğine göre, ilave vergi teşvikleri bekleyenler boşuna bekliyor...


 
Vergi borçluları ilan edilecek

Vergi Usul Kanununa göre Maliyenin vergi borçlularını ilan etme yetkisi var. Maliye her yıl olduğu gibi bu yıl da yetkisini kullanarak 15 Temmuzdan itibaren, 31 Aralık 2004 tarihi itibariyla vadesi geçtiği halde 30 Haziran 2005 tarihi itibariyla ödenmemiş vergi borçlarını kamuoyuna ilan edecek. Açıklama, Türkiye genelindeki vergi dairelerinde (vergi dairesinin ilan koymaya mahsus yerlerinde asılmak suretiyle) 15 Temmuz 2005 ila 15 Ağustos 2005 tarihleri arasında yapılacak. 1 Eylül 2005 tarihinden itibaren borçlular Gelir İdaresi Başkanlığı'nın internet sitesinde (www.gelirler.gov.tr) de yayınlanacak.
Açıklama kapsamına, her bir vergi dairesine 100.000 YTL ve daha fazla borcu olan veya bu tutar ve üzerinde kesinleşen vergi ve cezası bulunan mükelleflerin alınacak. Vergi Barışı Kanunu kapsamında taksitlendirilen ve taksit ödeme süresi henüz sona ermemiş olan vergi ve cezalar ilan edilmeyecek.
Maliye yine yetkisi olduğu halde, sahte ve yanıltıcı belge düzenleyen ve kullananları ilan etmiyor. Bizce öncelikle bunların ilan edilmesi gerekir. Tamam vergi borçluları ilan edilirse belki tahsilat olanağı artar. Buna bir diyeceğimiz yok. Ama sahte belge düzenleyen ve kullananlar da ilan edilirse dürüst mükellefler bunlardan kendilerini koruyabilirler. Bunu da düşünmeye başlamalıyız.
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